АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2012 № 410
О комиссии по решению вопросов создания безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального района Челно-Вершинский

В соответствии с Пунктом 3 поручений по вопросу II «О состоянии дел по созданию доступной среды жизнедеятельности для моламобильных граждан в городских округах и муниципальных районах Самарской области», Протокол заседания Совета при Губернаторе Самарской области по развитию местного самоуправления от 29.12.2011 N51 (ВА-8-48), администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по решению вопросов создания безбаръерной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального района Челно-Вершинский (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1)

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение №2)

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник».
Глава района                                                                                                     В.А. Князькин
Приложение №1

к Постановлению администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24.04.2012 № 410
Состав

комиссии по решению вопросов создания безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального района Челно-Вершинский Самарской области:

Белов А.Н. - заместитель главы района, председатель комиссии; Сергеева Н.В. - заместитель главы района, заместитель председателя комиссии;

Зайцев A.M. - руководитель УСЗН администрации муниципального района, секретарь комиссии; Члены комиссии:

Булдина Н.Н. - председатель районной общественной организации общества инвалидов (по согласованию);

Головин Н.М. - руководитель МБУ «Управление по строительству администрации муниципального района Челно-Вершинский»;

Кормухин А.И. - председатель районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Лукьянов В.Д. - главный специалист отдела экономического развития, инвестиций и торговли;

Мингалеева Г.Ю. - ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Челно-Вершинский» (по согласованию);

Першин В.В. - главный врач МБУЗ «Челно-Вершинская ЦРБ»

Трофимов Д.Н. - руководитель управления финансами администрации муниципального района.

Приложение № 2

к Постановлению администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24.04.2012 № 410
Положение о комиссии по решению вопросов создания безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального района Челно-Вершинский.

1.
Общие положения

1.1.
Комиссия по решению вопросов создания безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального района Челно-Вершинский создается в целях содействия созданию условий маломобильным гражданам для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры района.

1.2.
Комиссия является формой совместной работы общественных объединений инвалидов и администрации муниципального района Челно-Вершинский.

1.3.
Комиссия является коллегиальным, совещательным органом и руководствуется в своей работе правовыми актами Российской Федерации, Самарской области и муниципального района Челно-Вершинский.

2.
Задачи комиссии

2.1.Основными задачами комиссии являются:

2.1.1.
Координация деятельности учреждений, организаций и

общественных объединений района при формировании доступной для

инвалидов безбарьерной среды жизнедеятельности путем:

-
мониторинга результатов контроля за соблюдением законодательства по вопросам доступности объектов социальной инфраструктуры, обеспечения доступа к информации и доступности средств связи;

-
анализа муниципальных планов (программ) по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в районе.

2.1.2.
Разработка предложений и рекомендаций для органов местного

самоуправления при формировании доступной среды жизнедеятельности в

районе.

3.
Порядок работы комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель. План, график работы комиссии утверждается председателем Комиссии.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района.

3.2.
Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии. Заседания проводятся не реже 1 раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии. Подготовку, ведение протоколов заседаний осуществляет секретарь Комиссии.

3.3.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равного количества голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии является решающим.

3.4.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер и могут быть доведены до исполнительной власти района, а также опубликованы в средствах массовых информации.

3.5.
Комиссия ежегодно представляет отчет о проделанной работе администрации района.

3.6.
Организационное, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление социальной зашиты населения администрации района.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия имеет право вносить предложения по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в администрации района.